
  

                

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

20 лютого  2020  року                м. Чернігів    № 77 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік, 

виділення житла підприємствам, 

громадянам міста, видачу ордерів 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 

статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 

розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 

фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 

поставлених на квартирний облік, виділення житла підприємствам, громадянам 

міста, видачу ордерів, виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

1. Виділити квартирно-експлуатаційного відділу міста Чернігова 

Міністерства   оборони   України   згідно  з  їхнім листом від 11 січня 2020 року 

№ 86, актами приймання-передачі правовстановлюючих та іншим документів 

на квартири від 21 листопада 2019 року №№ 56, 58, 59, 60, інформацією з 

Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності 

на нерухоме майно  

- трикімнатні квартири №№ …, … по вулиці Текстильників, …; 

- трикімнатні квартири №№ …, …, …, …, …, …, …, …, …, … по вулиці 

Курсанта Єськова, …; 

- двокімнатну квартиру № … по вулиці Красносільського, …. 

Надати квартирам статус службових. 

 

2. Надати дозвіл на повторне заселення прокуратурі Чернігівської 

області службової однокімнатної квартири № … по вулиці Любецькій, …. 

 

         3. Поставити на квартирний облік: 

 

3.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

3.1.1. Костирка Павла Михайловича, одного, який зареєстрований та 

проживає  у гуртожитку по вулиці Олексія Бакуринського, …, кімната № … 

(відсутність житла). 



 2 

  

 3.1.2. Мирводу Софію Валентинівну, одну, яка зареєстрована у приватній 

однокімнатній, житловою площею 17,3 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Всіхсвятській, …, де ще зареєстровано та проживає дві особи: бабуся та сестра 

(відсутність мінімального розміру житлової площі). 

 

3.1.3. Чебоненка Андрія Станіславовича, одного, який зареєстрований та 

проживає у приватній однокімнатній, житловою площею 16,7 кв.м,  квартирі № 

… по вулиці Нафтовиків, …, де ще зареєстровано та проживає дві особи 

(відсутність мінімального розміру житлової площі). Відповідно до статей 6, 12 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій.  

 

3.1.4. Кір’ян Ларису Борисівну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), що 

проживає у квартирі № … по вулиці Єськова, …, корпус, …, згідно  з 

підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо 

переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій.  

 

3.1.5. Готовщикову Оксану Анатоліївну, сім’я з двох осіб (вона, син), що 

проживає у квартирі № … по вулиці Льотна, …, згідно  з підпунктом 8 пункту 

13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо переміщену особу, яка  

захищала незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України. 

Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту» включити до першочергового списку як учасника 

бойових дій.  

 

3.1.6. Коросташівець Ірину Миколаївну, одну, яка зареєстрована в 

гуртожитку по вулиці Гончій, … (відсутність житла). Включити до 

першочергового списку згідно зі статтею 96 Закону України «Про національну 

поліцію». 

 

3.1.7. Шматкова Олександра Олександровича, сім’я з п’яти осіб (він, 

дружина, три сини), які зареєстровані та проживають по вулиці Невського, 66, 

згідно  з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо 

переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій.  

 

3.1.8. Кулик Людмилу Іванівну, одну, яка зареєстрована в гуртожитку по 

вулиці 1-го Травня, … (відсутність житла). 

 



 3 

3.1.9. Михайленка Іллю Михайловича, сім’я з двох осіб (він, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі  з 18 грудня 2006 року. На підставі 

поданих документів включити до першочергового списку відповідно до статей 

6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту»    як учасника бойових дій. 

 

4. Включити до позачергового списку:  

 

4.1. Довбиша Сергія Сергійовича, одного, який зареєстрований у 

гуртожитку по вулиці Шевченка, … (відсутність житла). У зв’язку з 

отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 

позачергового списку інвалідів війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

4.2. Боровика Артура Андрійовича, 2000 року народження, одного,  як 

дитину - сироту, який зареєстрований у приватній двокімнатній, житловою 

площею 26,9 кв.м, квартирі № … по проспекту Перемоги, …, де зареєстровано 

дві особи: він, тітка. Майно в цілому належить тітці. 

 

5. Внести зміни до складу сім’ї: 

 

5.1. Пінчук Галини Олександрівни, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, 

дві дочки), на квартирному обліку  у загальноміській черзі  з 25 грудня 1981 

року. На підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї чоловіка - Пінчука 

Івана Олексійовича у зв’язку зі смертю, а включити до складу сім’ї онуку - 

Марченко Діану Олександрівну, 2015 року народження.  

 

5.2. Пономарьова Олександра Миколайовича, сім’я з двох осіб (він, 

дружина), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 березня 2013 

року. На підставі поданої заяви включити до складу сім’ї дочку - Пономарьову 

Алісу Олександрівну, 2019 року народження. 

 

5.3. Католик Марини Сергіївни, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку з  27 жовтня 2014 року у загальноміській черзі та 

першочерговому списку як одинока матір. На підставі поданої заяви включити 

до складу сім’ї дочку - Бровач Мілану Миколаївну, 2019 року народження. 

 

 5.4. Бодулі Віри Антонівни, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  29 січня 1988 року. У зв’язку зі 

смертю Бодулі Віри Антонівни, квартирну справу переоформити на дочку -

Мельниченко Оксану Василівну, включивши до складу сім’ї дочку -  

Мельниченко Поліну Олександрівну, 2018 року народження. Залишити у 

загальноміській черзі з дати включення її до складу сім’ї - 7 серпня 1992 року. 

 

 5.5. Пінчук Ніни Миколаївни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  16 квітня 1990 року. На підставі 



 4 

поданої заяви виключити зі складу сім’ї чоловіка  - Пінчука Андрія 

Володимировича у зв’язку зі смертю та включити до складу сім’ї онуку - 

Позняк Софію Анатоліївну, 2017 року народження. 

 

5.6. Галенка Ростислава Владиславовича, одного, на квартирному обліку 

у загальноміській черзі з 28 січня 2015 року. На підставі поданої заяви  

включити до складу сім’ї дружину - Галенко Богдану Володимирівну. 

 

5.7. Михайленка Іллі Михайловича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі  з 18 грудня 2006 року. На підставі поданої заяви 

включити до складу сім’ї сина -  Михайленка Мирослава Ілліча, 2019 року 

народження. 

 

5.8. Давиденка Володимира Івановича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 21 

травня 1980 року. У зв’язку зі смертю Давиденка Володимира Івановича, 

квартирну справу переоформити на дружину - Давиденко Любов Андріївну, 

сім’єю з трьох осіб (вона, син, дочка), включивши до складу сім’ї онука - 

Коваля Гордія Максимовича, 2018 року народження. Залишити у 

загальноміській  черзі з дати набуття права,  а саме три роки реєстрації по місту 

Чернігову- 9 грудня 1983 року. 

 

5.9. Герасименко Зінаїди Якимівни, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  26 січня 1995 року. У зв’язку зі 

смертю Герасименко Зінаїди Якимівни, квартирну справу переоформити на 

сина - Герасименка Дмитра Анатолійовича, сім’єю з двох осіб (він, брат). 

 

5.10. Шайдура Миколи Володимировича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  16 квітня 

1982 року. У зв’язку зі смертю - Шайдура Миколи Володимировича, квартирну 

справу переоформити на дружину -  Шайдур Тамілу Євгеніївну, сім’єю з трьох 

осіб (вона, син, онук).  

 

5.11. Новик Любові Павлівни, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку  з 18 січня 1983 року у загальноміській черзі та з 23 квітня 

1985 року у першочерговому списку. На підставі поданої заяви  включити до 

складу сім’ї онуку - Сміян Катерину Петрівну, 2017 року народження. 

 

5.12. Рябухи Олексія Миколайовича, сім’я з двох осіб (він, дочка), на 

квартирному обліку з 19 січня 2004 року у загальноміській черзі та 

першочерговому списку. Виключити зі складу сім’ї дочку - Румигу Ганну 

Олексіївну як таку, що виїхала на постійне місце проживання до іншого 

населеного пункту. 

 



 5 

5.13. Шульжинської Тетяни Володимирівни, сім’я з трьох осіб (вона, син, 

дочка), на квартирному обліку з 16 жовтня 2007 року у загальноміській черзі та 

з 15 квітня 2016 року у позачерговому списку. У зв’язку з укладенням шлюбу 

та на підставі поданої заяви змінити прізвище «Шульжинська» на 

«Шульжинська-Космовська». Включити до складу сім’ї чоловіка -

Космовського Сергія Григоровича та дочку чоловіка - Космовську Людмилу 

Сергіївну, 2017 року народження. 

 

5.14. Довбиша Валерія Володимировича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дочка, син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому списку з 27 грудня 1994 року. У зв’язку зі смертю Довбиша 

Валерія Володимировича, квартирну справу переоформити на дружину - 

Довбиш Ганну Єфимівну, сім’єю з трьох осіб  (вона, дочка, син). 

 

5.15. Халімона Ігоря Федоровича, сім’я з чотирьох осіб (він, три сини), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 липня 2009 року та 

першочерговому списку з 16 березня 2015 року. На підставі поданої заяви 

виключити зі складу сім’ї сина - Халімона Данила Ігоровича, 2000 року 

народження, та включити до складу сім’ї дружину - Халімон Ларису 

Олександрівну та сина дружини - Джуму Ігоря Романовича, 2004 року 

народження.  

 

5.16. Чежегової Оксани Володимирівни, одної, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі  та першочерговому списку з 21 квітня 2015 року. На 

підставі поданої заяви включити до складу сім’ї сина - Чежегова Олександра 

Сергійовича, 2012 року народження. 

 

5.17. Бухона Ігоря Федоровича, сім’я з шести осіб (він, дружина, дві 

дочки, дві онуки), на квартирному обліку з 27 березня 1990 року  у 

загальноміській черзі та першочерговому списку. На підставі поданої заяви 

виключити зі складу сім’ї дочку - Бухон (Мукомел) Оксану Ігорівну як таку, що 

виїхала на постійне місце проживання до іншого населеного пункту. 

  

6. Виключити із першочергового списку як таких, що втратили пільгу: 

 

6.1. Ловіцьку Валентину Михайлівну, сім’я з трьох осіб (вона, син, 

дочка), на квартирному обліку з 19 липня 1999 року у загальноміській черзі та 

першочерговому списку як сім’я, що виховує дитину-інваліда.   

  

6.2. Католик Марину Сергіївну, сім’я з двох осіб (вона, дочка, 2012 року 

народження), на квартирному обліку з 27 жовтня 2014 року у загальноміській 

черзі та першочерговому списку як одинока матір. 

 



 6 

6.3. Пінчук Ніну Миколаївну,  сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, дочка), на 

квартирному обліку з 16 квітня 1990 року у загальноміській черзі та з  17 

серпня 2009 року у першочерговому списку за медичним висновком чоловіка. 

 

6.4. Галенка Ростислава Владиславовича, одного, на квартирному обліку з 

28 січня 2015 року у загальноміській черзі   та першочерговому списку.  

 

7. Зняти з квартирного обліку:  
 

7.1. Як таких, що покращили житлові умови, в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення: 
 

7.1.1. Меженного Олександра Сергійовича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  17 вересня 

2012 року. 

 

7.1.2. Протченко Марію Миколаївну, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 серпня 1982 року. 

 

7.1.3. Яковенко Ірину Олексіївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  27 лютого 2006 року. 

 

7.1.4. Мороз Наталію Миколаївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 18 листопада 1996 року. 

 

7.1.5. Кравець Ганну Петрівну, одну, на квартирному обліку у  

позачерговому списку інвалідів війни та сімей загиблих військовослужбовців з 

20 квітня  1992 року. 

 

7.1.6. Кулагу Світлану Володимирівну, одну, на квартирному обліку з 18 

квітня 2005 року у позачерговому списку. 

 

7.1.7. Зенченко Тетяну Сергіївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку  з  19 січня 2004 року. 

 

7.1.8. Гусола Владислава Володимировича, сім’я з трьох  осіб (він, 

дружина, дочка), на квартирному обліку у позачерговому списку з 29 квітня 

2003 року. 

 

7.1.9. Бакуна Валерія Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у позачерговому списку з 18 листопада 2002 

року. 

 

7.1.10. Акуліну Тетяну Василівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

дочка), на квартирному обліку у позачерговому списку з 20 травня 2002 року.  

 



 7 

7.1.11. Шершньова Ярослава Сергійовича, сім’я з двох осіб (він, 

дружина), на квартирному обліку у позачерговому списку з 15 квітня 2002 року.  

 

7.1.12. Єрофєєву Олександру Миколаївну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), 

на квартирному обліку у позачерговому списку з 15 квітня 2002 року. 

 

7.1.13. Шабас Аллу Леонідівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку  з 17 грудня 2001 року. 

 

7.1.14. Степаненко Оксану Петрівну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 18 червня 2001  року. 

 

7.1.15. Савицьку Наталію Іванівну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 18 квітня 2001 року. 

 

7.1.16. Гузь Людмилу Миколаївну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 18 листопада 1991 року. Дочка 

виїхала на постійне місце проживання до іншого населеного пункту.  

 

7.1.17. Жадана Василя Івановича, сім’я з п’яти осіб (він, дружина, дочка, 

два онука), на квартирному обліку у позачерговому списку з 16 серпня 1993 

року. 

 

7.1.18. Домінську Оксану Іванівну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 17 липня 1995 року. 

 

7.1.19. Гончарова Юрія Михайловича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 20 квітня 1992 року.  

 

7.1.20. Федорченка Олександра Олександровича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, син), на квартирному обліку у позачерговому списку з 19 жовтня 1992 

року.  

 

7.1.21. Деркача Ігоря Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, син, дочка), 

на квартирному обліку у позачерговому списку з 29 грудня 2007 року.  

 

7.1.22. Яковенка Олексія Васильовича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 27 лютого 2006 року.  

 

7.1.23. Бесараб Наталію Леонідівну, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 21 серпня 2006 року.  

 

7.1.24. Мачачу Петра Васильовича, сім’я з двох осіб (він, дочка), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 17 липня 2006 року.  

 



 8 

7.1.25. Лавриненко Любов Миколаївну, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, 

мати), на квартирному обліку у позачерговому списку з 17 липня 2006 року.  

 

7.1.26. Шевчика Валерія Володимировича, одного, на квартирному обліку 

у позачерговому списку з 19 березня 1992 року.  

 

7.1.27. Бабіну Людмилу Сергіївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 15 серпня  2005 року.  

 

7.1.28. Жукову Юлію Михайлівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 17 вересня  2007 року.  

 

7.1.29. Коленченка Дмитра Григоровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку 

з 18 лютого 2016 року.  

 

7.1.30. Маліка Василя Антоновича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 19 березня 2007 року.  

 

7.1.31 Черв’якова Олександра Володимировича, одного, на квартирному 

обліку у позачерговому списку з 21 грудня 1992 року.  

 

7.1.32. Ярешка Вадима Миколайовича, сім’я з двох осіб (він, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 21 грудня 1992 року.  

 

7.1.33. Титаренка Олександра Івановича, сім’я з двох осіб (він, дочка), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 18 грудня 2006 року.  

 

7.1.34. Фетисову Ірину Аркадіївну, сім’я з двох осіб (вона, батько), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 19 червня 2006 року.  

 

7.1.35. Іванова Михайла Анатолійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, дочка),  на  квартирному  обліку  у   позачерговому   списку   з  

27 вересня 1993 року.  

 

7.1.36. Захарова Миколу Павловича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

два сини), на квартирному обліку у позачерговому списку з 30 вересня 2005 

року.  

 

7.1.37. Андрієнка Анатолія Олексійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дочка, син), на квартирному обліку у позачерговому списку з 17 січня 

1994 року.  

 

7.1.38. Руска Юрія Івановича, сім’я з трьох осіб (він, дочка, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 18 липня 2005 року.  



 9 

 

7.1.39. Харченка Івана Григоровича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 11 серпня  1995 року.  

 

7.1.40. Козлова Анатолія Олександровича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, два сини), на квартирному обліку у позачерговому списку з 18 грудня  

1995 року.  

 

7.1.41. Потапенка Сергія Олександровича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, син),  на  квартирному обліку у  позачерговому   списку   з   17 червня 

1996 року.  

 

7.1.42. Натуру Наталію Миколаївну, сім’я з чотирьох осіб (вона, син, 

дочка, онук), на  квартирному обліку у позачерговому списку з 31 липня  1996 

року.  

 

7.1.43. Магдебуру Людмилу Петрівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на  

квартирному обліку у позачерговому списку з 16 вересня  1996 року.  

 

7.1.44. Малюка Ігоря Романовича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

син, дочка), на  квартирному обліку у позачерговому списку з 18 лютого 1997 

року.  

 

7.1.45. Приходько Валентину Костянтинівну, сім’я з трьох осіб (вона, 

чоловік, мати), на квартирному обліку у загальноміській черзі та у 

позачерговому списку з 18 серпня 1997 року у  зв’язку зі змінами у складі сім’ї.  

 

7.1.46. Хоменко Ірину Миколаївну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, 

два сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з 19 лютого 1990 року.  

 

7.1.47. Лавренця Володимира Олександровича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дочка, онук), на квартирному обліку у позачерговому списку з 15 

грудня 2003 року.  

 

7.1.48. Савченко Ларису Петрівну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 3 серпня 1987 року. 

 

7.1.49. Кашпор Тетяну Вікторівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, мати), 

на квартирному обліку у позачерговому списку з 20 липня 2001 року. 

 

7.1.50. Сапона Віталія Івановича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку з 18 

квітня 2005 року. 

 



 10 

7.1.51. Демидка Дениса Анатолійовича, сім’я з трьох осіб (він, син, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 листопада 2006 року 

та першочерговому списку з 15 вересня 2008 року. 
 

7.1.52. Шамала Анатолія Павловича, сім’я з трьох осіб (він, дочка, онука), 

на квартирному обліку у позачерговому списку з 18 квітня 2001 року. 

 

7.1.53. Штупуна Сергія Олександровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 12 травня 2008 року та 

першочерговому списку з 21 грудня 2009 року. 

 

7.2. Як таких, що виїхали на постійне місце проживання до іншого 

населеного пункту:  

 

7.2.1. Сусло (Короп) Наталію Миколаївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 20 листопада 2000 року. 

 

7.2.2. Товкач Юлію Василівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 15 вересня 2008 року. 

 

7.2.3. Сухоноса Анатолія Васильовича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 25 липня 2003 року. 

 

7.2.4. Кравця Святослава Володимировича, сім’я з двох осіб (він, 

дружина), на квартирному обліку у позачерговому списку з 17 лютого 2003 

року. 

 

7.2.5. Ткача Петра Васильовича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку   6 грудня 2004 року. 

 

7.2.6. Зайця Анатолія Миколайовича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 18 жовтня 2010 року.  

 

7.2.7. Шульгу Михайла Івановича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 21 листопада 2005 року. 

 

7.2.8. Підлісного Віталія Євгеновича, одного, на  квартирному обліку у 

позачерговому списку з 19 грудня 2005 року. 

 

7.2.9. Щелупо Ганну Зіновіївну, одну, на  квартирному обліку у 

позачерговому списку з 27 лютого 2006 року.  

 

7.2.10. Яценка Сергія Григоровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), 

на квартирному обліку у позачерговому списку з 26 січня 1995 року.  

 



 11 

7.2.11. Тимоховця Василя Петровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у позачерговому списку з 27 вересня 1993 року.  

 

7.2.12. Темнікову Валентину Іванівну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 21 березня 1994 року.  

  

7.2.13. Щукіна Олександра Миколайовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, дочка),   на   квартирному обліку   у   позачерговому   списку  з 

21 березня 1994 року.  

 

7.2.14. Бондаренко Тамару Петрівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік,  

два сини), на квартирному обліку у позачерговому списку з 20 вересня 2006 

року. Чоловік та син - Валерій забезпечені житловою площею згідно з діючими 

нормами. 

 

7.2.15. Шестака Олександра Васильовича, одного, на квартирному обліку 

у позачерговому списку з 18 квітня 2005 року. 

 

7.3. Як таких, що померли: 

 

7.3.1. Ікальчик Миколу Ілліча, сім’я з п’яти осіб (він, дружина, дві дочки, 

онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 19 червня 1991 року. 

Дочки та онук забезпечені житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

7.3.2. Кузнєцову Ольгу Єлисеївну одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку інвалідів війни та сімей загиблих військовослужбовців з 

17 лютого  1992 року. 

 

7.3.3. Федорченко Ганну Семенівну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку  з  22 березня 1995 року. 

 

7.3.4. Реут Анну Павлівну, одну, на квартирному обліку  з 22 листопада 

1988 року у загальноміській черзі та першочерговому списку  як учасник 

бойових дій з 18 квітня 1994 року. 

 

7.3.5. Вдовенка Віктора Івановича, сім’я з двох осіб (він, дочка), на 

квартирному обліку у  позачерговому списку з 19 квітня 2011 року. Дочка 

забезпечена житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

7.3.6. Пушкаря Вадима Анатолійовича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 28 грудня 1993 року.  

 

7.3.7. Камлаченко Прасковію Павлівну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 23 травня 2005 року 

 



 12 

7.3.8. Смоліговець Анастасію Андріївну, сім’я з п’яти осіб (вона, син, 

дружина сина, два онуки), на квартирному обліку у позачерговому списку з 26 

січня 1995 року. Син та онук Ілля виїхали на постійне місце проживання до 

іншого населеного пункту. Колишня дружина сина та онук - Єгор забезпечені 

житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

7.3.9. Приходька Василя Васильовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, два сини), на квартирному обліку у позачерговому списку з 15 червня 

1992 року. Дружина та сини забезпечені житловою площею згідно з діючими 

нормами. 

 

7.3.10. Мороза Василя Григоровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку з 24 

січня 2005 року. Дружина та син забезпечені житловою площею згідно з 

діючими нормами. 

 

7.4. На підставі поданих заяв: 

 

7.4.1. Власенко Ірину Сергіївну, сім’я з трьох осіб (вона, син, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі та позачерговому списку з 10 

вересня  1991 року.  

 

7.4.2. Казанцеву (Похілько) Тетяну Василівну, одну, на квартирному 

обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку з 20 грудня 2013 

року.  

 

7.5. Згідно з листами  від 29 січня 2020 року № 56, 57 Чернігівського 

регіонального управління державної спеціалізованої фінансової установи 

«Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву»: 

 

7.5.1. Кисельову  (Книр) Наталію Василівну, одну, на квартирному обліку  

з 23 грудня 2012 року у загальноміській черзі та у  першочерговому списку. 

 

7.5.2. Тамайли Людмилу Петрівну, сім’я з п’яти осіб (вона, дочка, зять, 

онук, мати), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  17 грудня 2012 

року. 

 

7.5.3. Губаря Володимира Миколайовича, одного, на квартирному обліку 

у загальноміській черзі з  19 квітня 2011 року.  

 

7.5.4. Хоблову Олену Михайлівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку з  15 вересня  2003 року у загальноміській черзі. 

 

7.5.5. Малаша Миколу Михайловича, сім’я з двох осіб (він,  дочка), на 

квартирному обліку з  18 серпня 2008 року у загальноміській черзі. 



 13 

 

7.5.6. Фесенка Андрія Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина,  

син), на квартирному обліку з  5 жовтня 2017 року у загальноміській черзі та 

першочерговому списку як учасник бойових дій. 

 

7.5.7. Драшпуля Володимира Валерійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина,  два сини), на квартирному обліку з  18 серпня 2014 року у 

загальноміській черзі та першочерговому списку як співробітник прокуратури. 

 

7.5.8. Ребенка Андрія Вікторовича, сім’я з трьох осіб (він, дві дочки), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  31 жовтня 2017 року. 

 

7.5.9. Присмицького  Олексія Миколайовича, сім’я   з  чотирьох осіб (він, 

дружина, дві дочки), на квартирному обліку з 31 жовтня 2017 року у 

загальноміській черзі та першочерговому списку   як учасник бойових дій. 

 

7.5.10. Євсюкова Євгена Володимировича, одного, на квартирному обліку 

з 17 березня  2016 року у загальноміській черзі та першочерговому списку  як 

учасник бойових дій. 

 

7.5.11. Малиша Олександра Анатолійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, два сини),   на   квартирному   обліку  у загальноміській   черзі  з   23 

листопада 1999 року та  з  12 грудня 2017 року у першочерговому списку як 

учасник бойових дій. 

 

7.5.12. Андрійченка Ігоря Володимировича, сім’я з трьох осіб (він, два 

сини), на квартирному обліку   у загальноміській  черзі з 15 червня 2009 року. 

  

7.5.13. Кравченко Наталію Олександрівну, сім’я з трьох осіб (вона, 

чоловік, дочка), на квартирному обліку у позачерговому списку з 17 лютого 

1992 року.  

 

7.5.14. Бороденко Ольгу Костянтинівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

дочка), на квартирному обліку у позачерговому списку з 21 квітня 2008 року.  

 

7.5.15. Пуцая Олександра Анатолійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, два сини), на квартирному обліку з 19 жовтня 2015 року у 

загальноміській черзі та першочерговому списку.  

 

7.6. На  виконання пункту 45 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України, а також членів 

їх сімей»,   затвердженого постановою   Кабінету   Міністрів   України    від    

19 жовтня 2016 року № 719: 
 



 14 

7.6.1. Оседача Олексія Сергійовича, одного, на квартирному обліку з 26 

листопада 2018 року у позачерговому списку інвалідів війни та сімей загиблих 

військовослужбовців. 
 

7.7. На  виконання пункту 45 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які брали 

участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей», 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  від 28 березня 2018 

року № 214: 

 

        7.7.1.  Лізавчука Василя Дмитровича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку інвалідів війни та сімей загиблих військовослужбовців з 

21 листопада 2005 року. 

 

8. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 

 

8.1. Військової частини Т 0500 Міністерства оборони України  

 

На   квартирний  облік  на загальних  підставах  з  1 серпня  1995 року до 

19 грудня 2019  року  зараховано   138 сімей,   з  яких:  до першочергового 

списку – 70 сімей, до позачергового списку – 1 сім’я.  

Не затверджувати на квартирному обліку сімʼї Василюка Ігоря 

Олександровича та Онищенка Павла Вікторовича у звʼязку з проходженням 

служби в інших військових частинах. 

 

8.2. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 

 

Додатково, на квартирний облік на загальних підставах та до 

першочергового списку з 12 лютого 2020 року зараховано: Стадника Євгенія 

Вікторовича, Варочкіна Олександра Миколайовича, Полегешко Оксану 

Олександрівну. 

 

9. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

9.1. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області  

 

9.1.1. Шанському Віктору Миколайовичу, сімʼя з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, дочка), на службову двокімнатну, житловою площею 33,0 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …. Зареєстровані у гуртожитку по 

вулиці В. Глинського, …. 

 

 



 15 

10. Відповідно   до   вимог   Примірного положення про користування 

гуртожитками,   затвердженого   постановою   Кабінету Міністрів України від 

20 червня 2018 року № 498, за  пропозицією громадської  комісії з житлових   

питань   при  виконавчому   комітеті   міської   ради  від 13 грудня  2020 року, 

видати ордери:  

 

10.1. За клопотанням комунального  підприємства  «ЖЕК-13»  міської  

ради  

 

10.1.1. Саприкіній Юлії Володимирівні на кімнату № …, житловою 

площею 11,7 кв.м, по вулиці Максима Загривного, …, що має статус 

гуртожитку, одній, в цілому.  Проживала у зазначеній кімнаті на ліжко-місці. 

 

10.2. За клопотанням комунального  підприємства «Новозаводське»  

міської  ради  

 

10.2.1. Радич  Лєні   Григорівні  на   кімнату   № …, житловою площею 

13,3 кв.м, по вулиці Івана Мазепи, …, що має статус гуртожитку, одній, в 

цілому. Проживала у зазначеній кімнаті на ліжко-місці. 

 

11. Поставити на облік  внутрішньо переміщених осіб відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 року № 582 «Про 

затвердження Порядку формування фондів житла для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб і Порядку надання в тимчасове користування 

житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб», за пропозицією житлової комісії з обліку внутрішньо 

переміщених осіб та надання житлових приміщень для тимчасового 

проживання внутрішньо переміщеним особам  від 13 лютого 2020 року: 

 

11.1. Рогозіну Ірину Олександрівну, сім’я з трьох осіб (вона, син, мати), 

зареєстровані квартал Солнечный, будинок …, квартира № …, м. Луганськ,  

фактично проживають по вулиці Малясова будинок …, квартира № … у м. 

Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  29 балів. 
 

11.2. Котляра Олега Павловича, сім’я з двох осіб (він, дочка), 

зареєстровані по вулиці Київська, будинок …, кв. …, смт Красногвардійськ, 

Красногвардійський район, АР Крим, фактично проживають по  проспекту 

Миру, будинок, …, квартира № … у місті  Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  26 балів. 

 



 16 

11.3. Нікітченко Катерину Дмитрівну, одну, зареєстрована по вулиці 

Артема, будинок …, квартира № …, м. Донецьк, фактично проживає по вулиці 

1 Травня, будинок …, квартира №… у м. Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  29 балів. 
 

12. На часткову зміну: 

 

12.1. Абзац 5.2.7 підпункту 5.2 пункту 5 рішення виконавчого комітету 

міської ради від 16 січня 2020 року № 13 викласти в наступній редакції: 

«Черевка Олександра Миколайовича, одного, на квартирному обліку  у 

загальноміській   черзі   з 15 травня 1981 року   та    першочерговому списку з 

15 травня 2000 року». 

 

12.2. Абзац 3.1.2 пункту 3 підпункту 3.1 рішення виконавчого комітету 

міської ради від 16 березня 2017 року викласти в наступній редакції: «Розумей 

Ольгу Вікторівну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), яка зареєстрована та проживає 

у  кімнаті № …, житловою площею 16,5 кв.м, комунальної квартири № … по 

вулиці Івана Мазепи, … (відсутність середнього розміру житлової площі). 

Перебувала на квартирному обліку  відкритого акціонерного  товариства 

«Чернігівське хімволокно» на загальних підставах з 25 серпня 1988 року 

(замість записаного 25 серпня 1998 року). У зв’язку з ліквідацією квартирного 

обліку та згідно з підпунктом  7.2  пункту 7 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 15 березня 2010 року № 41 поставити на 

квартирний облік за місцем проживання  з часу перебування на обліку за 

місцем колишньої роботи. На підставі поданої  заяви включити до складу сім’ї  

онуку – Розумей Софію Романівну та включити до першочергового списку 

згідно з підпунктом 11 пункту 44 «Правил обліку  громадян…» за пільгою 

дочки – одинокої матері». 

 

13. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 

ради Хольченкову Н. М.  

 

 

 

Міський голова  

 

 

В. АТРОШЕНКО  

 

Секретар міської ради  Н. ХОЛЬЧЕНКОВА   

 


